



רשימת - חג הטובות / י"ד בתשרי תשפ"ב

"הבל הבלים אמר קהלת הבל הבלים הבל הבל."

כמה "הבלים" יש בפסוק הזה? קודם כל, נקדים ונגיד כאשר כתובה המילה "הבלים" הכוונה היא לשניים, מכיוון שבתורה יש כלל שכל מקום שכתוב בלשון רבים ולא כתוב כמה, אומרים מיעוט רבים שניים. ועכשיו אם נספור- הבל (1) הבלים (2), אומר קהלת, הבל (1) הבלים (2) הכל הבל (1) = 7 הבלים. למה דווקא שבעה? כנגד מבנה החיים של האדם, אפילו שכולנו מאחלים אחד לשני "עד מאה ועשרים" מכל מקום, החיים שלנו בעולם הזה מסתובבים סביב המספר שבע. ודוד המלך אמר "ימי שנותינו בהם שבעים שנה", כל עשר שנים מתחלפת תקופה בחייו של האדם.

שלמה המלך אומר לנו: שלכל תקופה בחיים יש את ההבל שלה! בעשור הראשון- האדם מתעסק בהבל של צעצועים ואופניים וכולי, וכשהוא גדל קצת הוא מתחיל להתעסק בהבל של עצמו, להראות יותר מידי יפה, למצוא חן בעיני האדם, תאוות וכו', בגיל שלושים הוא עובר להבל של הכסף- להרוויח, לפרנס, אחר כך להבל של קריירה, כבוד, יש כאלה שלא מחסירים וגם משלבים בדרך פוליטיקה, ובקיצור, כך עוברים כל חייהם מהבל להבל. ושלמה המלך קורא: "הבל הבלים אמר קהלת".

תפסיק להתעסק רק בהבלי העולם הזה, הוא חולף! אם לא תתעסק בעיקר אתה רק תחליף הבל בהבל, עד ששוב ושוב נמאס. מה ההבדל בין ילד שיש לו מכונית קטנה והוא נוסע איתה על הרצפה, לבין מבוגר עם מרצדס חדשה שהוא נוסע איתה על הכביש? מבחינת התחושה- אין הבדל! אותה הגברת בשינוי אדרת. אם האדם לא מחליף את הנאותיו מבחינה מהותית הרי שהוא נשאר אותו ילד רק עם מכונית גדולה!

אנחנו לא מבינים שאנחנו כמו בתוך סוכה, את הסוכה אנו בונים לשבעה ימים ואחר כך מרחיבים אותה וחוזרים לבית, כך הגוף שלנו והחיים שלנו בעולם- הם נבנו לתקופה קצרה, ואחר כך האדם נפטר וחוזר לביתו האמיתי, שזה הוא העולם האמיתי.

ההנאות החומריות והגשמיות בסופו של דבר נמאסות מפני שזה לא משהו שאפשר לנצור כלוח ארז בליבנו, זה משהו שמתכלה, גם פיזית וגם נפשית בסופו של דבר. חג סוכות הוא החג השמח בשנה, החג שנחגג אחרי מחילת כל עוונותינו, הבה ננצל את תקופתנו בסוכה, בין המשפחתית ובין הפרטית, נשקיע את מאמצינו ונקדם אותה רוחנית, לא רק נקשט אותה בקישוטים חומריים ונוצצים, אלא גם נקדש אותה ברוחניות, בנפש, בנשמה. שנזכה לחג מהותי, משמח, רוחני, ונמלא את חיינו בעיקר ולא בטפל, תמיד. חג שמח! (מתוך דבריו של הרב חנוך חזיזה שליט"א)

“ותן חלקנו בתורתך...”